2022年 5月6日

各 位

会 社 名 株式会社 石井鐵工所

代表者名 代表取締役社長 石井 宏治

 （コード：6362、東証スタンダード市場）

問合せ先 常務取締役経営管理本部長 中西 真進

 （TEL．03－4455－2500）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022年３月期（2021年４月１日～2022年３月31日）において、特別損失を計上することと致しま

したのでお知らせいたします。

１．特別損失の内容（事故関連損失）

2022 年 1 月 17 日にお知らせの通り、当社の参画する台湾、高雄市の石油化学製品タンク建設工事におい

て、2022年 1月 15日、建設中のタンクの一部が損壊し、当社の現地協力会社作業員2名が死亡し、6名が負

傷する事故が発生いたしました。当該事故からの原状回復等工事費用及び工事費用見積額579百万円を「事

故関連損失」として特別損失に計上致します。

２．今後の見通し

本日公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」に上記特別損失は反映しております。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2022年５月６日公表分）及び前期連結実績

(単位：百万円)

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2022年 3月期）
11,000 1,300 1,450 590

前期連結実績

（2021年 3月期）
10,444 1,218 1,336 865